
                                      

 

Uchwała Nr 382/113/17 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

 

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby               

fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2017 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 Uchwały                     

Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom i placówkom 

niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego uchwala się, co następuje:                                      

 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną stawkę dotacji na jednego ucznia/wychowanka w wysokości: 

1) dla szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych,  

w których realizowany jest obowiązek nauki: 

- zasadnicza szkoła zawodowa (uczniowie) – 557,45 zł, 

- zasadnicza szkoła zawodowa (młodociani pracownicy) – 493,72 zł; 

2) dla szkół publicznych ponadgimnazjalnych: 

- liceum ogólnokształcące dla dorosłych – 255,36 zł; 

3) dla szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

dorosłych: 

a) liceum ogólnokształcące – 72,25 zł, 

b) szkoła policealna – 105,96 zł, 

c) szkoła policealna kształcąca w zawodach medycznych w formie zaocznej– 341,85 zł; 

d) szkoła policealna kształcąca w zawodach medycznych w formie stacjonarnej – 

535,83 zł; 

4) dla placówek niepublicznych prowadzących działalność rewalidacyjno- 

wychowawczą dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

głębokim lub z upośledzeniem umysłowym i niepełnosprawnościami sprzężonymi: 

- ośrodek rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczy – 4.461,32 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę dotacji na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w wysokości 356,91 zł. 

 

§ 2. Nowa stawka dotacji obowiązuje od 1 stycznia 2017 roku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

 

                                                                                              

   

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

              Tomasz Kulinicz 

 



 2 

Uzasadnienie: 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu obowiązek ustalenia stawek dotacji na 

2017 r. dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół                           

i placówek niepublicznych. 
Stawkę dotacji dla liceów ogólnokształcących dla dorosłych (forma zaoczna) ustalono na 

podstawie Uchwały Nr 371/109/16 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 30 grudnia 2016 r.  

w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji na rok 2017. 

Powiat Goleniowski prowadzi II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Nowogardzie, 

które wchodzi w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica                

w Nowogardzie. Plan wydatków bieżących na 2017 r. w powyższym Liceum (forma zaoczna) 

wynosi: 29.478 zł. natomiast statystyczna liczba uczniów na dzień 30 września 2016 r. wynosi 

17 osób. W związku z powyższym podstawowa kwota dotacji dla szkół tego samego typu                   

i rodzaju, ustalona została w wysokości 1.734 zł. Dotacje dla szkół niepublicznych 

przysługują w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji tj.: 867 zł rocznie. Zgodnie                            

z powyższym stawka dotacji na 1 ucznia wynosi 72,25 zł miesięcznie. 

Ponieważ Powiat Goleniowski nie prowadzi szkół policealnych dla dorosłych, więc jako 

podstawę wyliczenia dotacji na 1 ucznia przyjęto podstawową kwotę dotacji z najbliższego 

powiatu tj.: Powiatu Świdwińskiego. W przypadku szkół policealnych dla dorosłych 

kształcących w zawodach medycznych w formie zaocznej przyjęto podstawową kwotę dotacji 

z Powiatu Pyrzyckiego. Natomiast w przypadku szkół policealnych dla dorosłych 

kształcących w zawodach medycznych w formie stacjonarnej przyjęto podstawową kwotę 

dotacji z Powiatu Grudziądzkiego, jako najbliżej  położonego powiatu stanowiącego organ 

prowadzący dla ww. szkoły 

 

 

Typ i rodzaj szkoły  

 

Podstawowa kwota dotacji na 1 ucznia w 2017 r.  

 
Powiat  

Świdwiński 

Powiat 

Grudziądzki 

Powiat  

Pyrzycki 
Wyliczenie stawki dotacji 

szkoła policealna  

dla dorosłych 
2.543,00 - - 

50% z kwoty 2543,00 zł 

tj.: 1271,50 zł rocznie,  

miesięczna stawka na 1 

ucznia 105,96 zł,  

szkoła  policealna dla 

dorosłych kształcąca     

w zawodzie medycznym 

-  forma zaoczna 

- - 

 

    8.204,35 

 50% z kwoty 8204,35 zł 

tj.: 4102,18zł rocznie, 

miesięczna stawka na 1 

ucznia 341,85 zł, 

szkoła  policealna dla 

dorosłych kształcąca      

w zawodzie medycznym 

- forma stacjonarna 

- 

 

   12.859,81 

 

         -   

 

50% z kwoty 12.859,81 zł 

tj.: 6429,91 zł rocznie, 

miesięczna stawka na 1 

ucznia 535,83 zł. 

 

Aktualizacja podstawowych kwot dotacji, a tym samym ponowne ustalenie stawek dotacji dla 

ww. szkół, nastąpi w terminach określonych w art. 78 c ustawy z dnia 7 września 1991 r.                     

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późniejszymi zmianami). 

Stawki dla pozostałych szkół i placówek pozostają na poziomie roku ubiegłego, do czasu 

ustalenia ich wysokości w terminach określonych art. 78 d oraz 89 c cytowanej ustawy.  

 

 

Opracowała: R. Chomińska   


